
 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 

Decreto Direttoriale n. 64 del 20 novembre 2023 
 

 
IL DIRETTORE 

VISTA  
a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente Decreto Direttoriale n. 42 del 12 ottobre 2023 di indizione di procedura 

comparativa pubblica per varie discipline 
g) il proprio precedente decreto n. 53 del 7 novembre 2023 
h) il verbale della commissione  

 
RITENUTO NECESSARIO 

i) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata, dopo l’esame dei seguenti ricorsi: 
 
CHITARRA  
 
Petrucciano Ronnie, il ricorso è ammissibile per l’errore formale, si procede alla correzione 
dell’errore commesso in relazione alla corretta indicazione della somma dei titoli di studio 
con i titoli di servizio. Il punteggio finale non cambia. 
 
Recchia Leonardo, il ricorso è ammissibile e si procede ad aggiungere servizi per complessivi 
punti 

http://ss.mm/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

Molmenti Francesco, ricorso ammissibile, si accetta per il ricalcolo dei punti di servizio e 
studio.  
 
CHITARRA FLAMENCA 
 
Margaritella Roberto, ricorso ammissibile per i titoli di servizio, inammissibile per i titoli 
artistici. Si aggiungono 1,50 punti, per un totale di punti 66,50 
   

j) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2023/2024 

 
DECRETA 

 
1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 

 
2) è approvata la seguente graduatoria provvisoria: 

 
- CHITARRA (TABELLA A)  

 
- CHITARRA FLAMENCA (TABELLA B) 

 
- CHITARRA DELL’800 (TABELLA C) 
 

3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
 

4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale d’Abruzzo – L’Aquila entro il 60mo giorno successivo alla pubblicazione dello 
stesso all’albo del Conservatorio, http://www.istitutobraga.it, in alternativa, entro il 120mo 
giorno dalla pubblicazione, è esperibile ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 
  

http://www.istitutobraga.it/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

TABELLA A) – CHITARRA 
 

  Cognome e Nome 
STUDIO + 
SERVIZIO 

TITOLI ARTISTICI TOTALE 

1 Fabbri Roberto 20,00 85,00 105,00 

2 Campagna Diego 14,70 85,00 99,70 

3 Nati Flavio 20,00 60,20 80,20 

4 Portarena Elia 7,00 69,50 76,50 

5 Sini Luigi 5,40 71,00 76,40 

6 Mottola Domenico Flavio  12,20 64,00 76,20 

7 Dalia Carlotta 10,60 65,00 75,60 

8 Ciampa Gian Marco 20,00 55,00 75,00 

9 Gallucci Leonardo 3,00 69,00 72,20 

10 Montomoli Fabio 3,00 69,20 72,00 

11 Minci Alessandro 5,00 65,00 70,00 

12 Artuso Federica 20,00 49,50 69,50 

 
 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

  Cognome e Nome 
STUDIO + 
SERVIZIO 

TITOLI ARTISTICI TOTALE 

13 Tomasi Davide Giovanni 15,30 54,00 69,30 

14 Scelzo Francesco 19,70 49,50 69,20 

15 Fierens Carlo Guillermo 20,00 49,00 69,00 

16 Curatolo Carlo 14,50 54,00 68,50 

17 Saggese Christian 10,20 58,20 68,40 

18 Bissoli Andrea 20,00 48,00 68,00 

19 D’Avino Alfonso 20,00 42,00 62,00 

20 Di Fulvio Maurizio 9,60 52,30 61,90 

21 Di Cesare Cesare 8,50 53,00 61,50 

22 Bigoni Giacomo 17,00 43,50 60,50 

23 El Khouri Christian Andrea 14,20 45,00 59,20 

24 Pinciaroli Mauro 19,70 38,00 57,70 

25 Rinaldo Simone 12,20 45,00 57,20 

26 Milani Cinzia 11,70 45,30 57,00 

27 Monaco Luciano 18,30 38,40 56,70 

28 Zangarà Carmen   
(precede per età) 

20,00 35,20 55,20 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

  Cognome e Nome 
STUDIO + 
SERVIZIO 

TITOLI ARTISTICI TOTALE 

29 Imbesi Carmelo  
(precede per età) 

20,00 35,20 55,20 

30 Molmenti Francesco 20,00 35,20 55,20 

31 Mascolo Antonio 3,00 50,80 53,80 

32 Chiaramonte Giuseppe 8,70 45,00 53,70 

33 Fantoni Marcello 12,50 40,00 52,50 

34 Leonardi Emiliano 6,00 45,00 51,00 

35 Alfano Emidio 20,00 30,50 50,50 

36 Vitale Pasquale 5,00 45,00 50,00 

37 Tempera Stefano 9,70 40,00 49,70 

38 Loza Hernan Diego 18,50 30,00 48,50 

39 Causapruna Andrea 6,50 41,00 47,50 

40 Colone Angelo 5,00 42,30 47,30 

41 Grasso Livio 12,20 35,00 47,20 

42 Masi Giovanni 5,00 42,00 47,00 

43 Cervera Osorio Jose Eduardo 5,00 41,50 46,50 

44 Celentano Valerio 15,20 30,00 45,20 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

  Cognome e Nome 
STUDIO + 
SERVIZIO 

TITOLI ARTISTICI TOTALE 

45 Copiello Giacomo 5,00 40,00 45,00 

46 Del Prete Riccardo 7,00 37,80 44,80 

47 Galietto Cristina 5,00 39,50 44,50 

48 Luciani Maria Giovanna 11,50 32,40 43,90 

49 Petrucciano Ronnie 17,80 25,50 43,30 

50 Bellomo Oscar 5,00 38,20 43,20 

51 Spallotta Stefano 8,50 34,60 43,10 

52 Rizzardi Jacopo 3,00 40,00 43,00 

53 Orsini Aurora 9,00 33,40 42,40 

54 Di Giandomenico Francesco 10,30 32,00 42,30 

56 Curiale Andrea 7,00 35,00 42,00 

55 Pieri Edoardo 8,30 33,50 41,80 

57 Ravasio Raffaello 8,50 33,30 41,80 

58 Fabio Daniele 5,00 36,40 41,40 

59 Ielo Antonino 11,60 29,60 41,20 

60 Canta Federica 8,00 31,50 39,50 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

  Cognome e Nome 
STUDIO + 
SERVIZIO 

TITOLI ARTISTICI TOTALE 

61 D’Amico Nino 5,00 34,40 39,40 

62 Gillo Angelo 8,00 30,30 38,30 

63 Recchia Leonardo 6,60 30,20 36,80 

64 La Vecchia Laura 6,50 30,00 36,60 

65 Brancaccio Vincenzo 7,00 28,70 35,70 

66 Dinapoli Pietro Paolo 5,00 30,20 35,20 

67 Molino Giuseppe 3,00 31,20 34,20 

68 Ferrari Aldo 5,60 28,00 33,60 

69 Corlevich Davide 10,30 22,00 32,30 

70 Trasi Tommaso 6,50 25,40 31,90 

71 Margaritella Roberto 6,50 25,00 31,50 

72 Tonolli Mauro 9,20 22,00 31,20 

73 Noventa Giovanni 5,00 25,50 30,50 

74 De Lorenzi Massimo 5,00 25,40 30,40 

75 Palazzesi Giacomo 0,00 30,30 30,30 

76 Principato Andrea 5,00 25,20 30,20 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

  Cognome e Nome 
STUDIO + 
SERVIZIO 

TITOLI ARTISTICI TOTALE 

77 Salvatori Simone 5,00 25,00 30,00 

78 Mercorio Roberta 5,00 24,50 29,50 

79 Cantore Diego 6,50 22,50 29,00 

80 Surace Marco 6,50 22,00 28,50 

81 Marchi Ettore 8,00 20,40 28,40 

82 Agrò Maurizio 7,50 15,00 27,70 

83 Luciani Francesco 5,00 20,40 25,40 

84 Pavese Errico 6,50 18,00 25,10 

85 Della Regione Anna 3,00 22,00 25,00 

86 Lippi Romano 6,50 18,20 24,70 

87 Massimini Maria Chiara 6,50 18,00 24,50 

88 Vallone Enrico  6,20 18,00 24,20 

89 De Gaetano Rosario 5,00 19,10 24,10 

90 Strinati Mario 6,00 18,00 24,00 

91 Mazzone Giuseppe Ugo 8,60 15,20 23,80 

92 Palmeri Daniele 5,00 18,00 23,00 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

  Cognome e Nome 
STUDIO + 
SERVIZIO 

TITOLI  
ARTISTICI 

TOTALE 

93 Palmerini Federico 4,50 18,00 22,50 

94 Ciancetta Francesco 4,50 17,30 21,80 

95 Bonasia Lucrezia 5,00 15,40 20,40 

96 Cipriani Francesco 5,00 15,20 20,20 

96 Serafini Daniele 9,00 8,60 17,60 

97 Magaletti Francesco Fusto 5,00 12,50 17,50 

98 Zardini Giovanni 5,00 12,20 17,20 

99 Attanasio Federico 7,50 7,00 15,10 

100 Baiguera Emma 5,00 9,00 14,00 

101 D’Apolito Antonio 8,50 4,50 13,00 

102 Corongiu Andrea 3,00 9,00 12,00 

103 Mastropietro Deniz 5,00 4,20 9,20 

104 Paolino Francesco 4,50 4,20 8,70 

105 Caroli Alice 5,00 0,00 5,00 

 
 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

TABELLA B) – CHITARRA FLAMENCA 
 

 Cognome e Nome STUDIO + SERVIZIO 
TITOLI  

ARTISTICI 
TOTALE 

1 Lorenzo Giovanni 20,00 85,00 105,00 

2 Liti Emiliano 5,00 70,00 75,00 

3 Margaritella Roberto 6,50 60,00 66,50 

4 Principato Andrea 5,00 45,00 50,00 

 
 
TABELLA C) – CHITARRA DELL’800 
 

 Cognome e Nome 
STUDIO + 
SERVIZIO 

TITOLI  
ARTISTICI 

TOTALE 

1 Taranto Francesco 20,00 85,00 105,00 

2 Artuso Federica 20,00 48,00 68,00 

3 Fantoni Marcello 12,50 50,00 62,50 

4 El Khouri Christian Andrea 14,20 45,00 59,20 

5 Pinciaroli Mauro 19,70 38,00 57,70 

6 Causapruna Andrea 6,50 41,00 47,50 

7 Del Prete Riccardo 6,50 34,00 40,50 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

CODI/02 – CHITARRA * CHITARRA FLAMENCA * CHITARRA DELL’800 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 Cognome e Nome 
STUDIO + 
SERVIZIO 

TITOLI  
ARTISTICI 

TOTALE 

8 La Vecchia Laura 6,50 30,00 36,50 

9 Margaritella Roberto 6,50 25,00 31,50 

10 Gillo Angelo 8,00 22,00 30,00 

11 Marchi Ettore 8,00 20,00 28,00 

12 Vallone Enrico Damiano 6,20 15,00 21,20 

13 Leveric Diego 6,00 0,00 6,00 

 
Il Direttore 

(M° Federico Paci) 


		2023-11-20T17:55:30+0100
	Paci Federico




